
PORTARIA Nº 0602, de 12 de setembro de 2019. 
 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS/ PROFESSORES 

ESPECIALISTAS PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DIDÁTICAS DO PROJETO 

UNIVERSIDADE PARA TODOS - 2019 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 157/2019, 

alterado pela Portaria nº. 0580/2019, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado 

(D.O.E) de 03 e 05/09/2019, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado da Seleção de Candidatos/Professores 

Especialistas para desenvolvimento de atividades didáticas do Projeto Universidade para Todos – 

UPT, no ano de 2019, nos campi de Vitória da Conquista e Itapetinga, conforme abaixo: 

 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Área/Disciplina: Língua Estrangeira/Espanhol (01VAGA+CR) 

 Não houve candidatos inscritos 

 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ITAPETINGA 

 

Área/Disciplina: Língua Estrangeira/Espanhol (01VAGA+CR)  
 Não houve candidatos aprovados 

 

 

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá, até o dia 16/09/2019, 

apresentar recurso, através do e-mail universidadeparatodos@uesb.edu.br, observando o cronograma do 

subitem 5.2. do Edital n°. 157/2019. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES  

REITOR 

 

mailto:universidadeparatodos@uesb.edu.br

